16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33899 Quarta-feira, 19 DE JUNHO DE 2019

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE ICMS CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2019330002371, DE 12 DE JUNHO DE 2019

MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Con-
vênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do
Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho
de 2001.
INTERESSADO: ALEXANDRE DOS SANTOS JARDIM.
CPF: 527.725.352-15.
MARCA/MODELO: CHEV/PRISMA 1.4AT LT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$66.190,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$48.903,15.

PORTARIA Nº 2019330002375, DE 12 DE JUNHO DE 2019
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Con-
vênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do
Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho
de 2001.
INTERESSADO: JULIANA RIBEIRO BARBOSA.
CPF: 901.425.942-53.
MARCA/MODELO: VW/VOYAGE 1.6.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$59.925,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$42.794,06.
CONDUTOR(ES) AUTORIZADO(S):
ANTONIO DOS ANJOS BARBOSA CNH: 234171130
ROBERTO RIBEIRO BARBOSA CNH: 4934916205
TEREZA RIBEIRO BARBOSA CNH: 846526274

PORTARIA Nº 2019330002380, DE 13 DE JUNHO DE 2019
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Con-
vênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do
Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho
de 2001.
INTERESSADO: ELY DE ANDRADE GOMES.
CPF: 009.289.092-04.
MARCA/MODELO: RENAULT/CAPTUR LIFE 16 A.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$54.126,37.

PORTARIA Nº 2019330002392, DE 17 DE JUNHO DE 2019
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Con-
vênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do
Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho
de 2001.
INTERESSADO: ZENEIDE BENEDITA LIMAO AGUIAR.
CPF: 013.090.722-72.
MARCA/MODELO: RENAULT/DUSTER 16 A CVT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$59.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$48.906,00.
CONDUTOR(ES) AUTORIZADO(S):
SANDRO MARCIO LIMAO CRUZ CNH: 7025391132

Protocolo: 445878

.

.

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no
art.1, inciso III, alínea “f “da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de
2019, publicada no Diário Ofi  cial do Estado no 33.804 de 14 de fevereiro
de 2019.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora da Administração
PORTARIA Nº 819 de 17 de junho de 2019. AUTORIZAR 1/2
diária ao servidor ARMENIO WILSON CORREA DE MORAES, nº
0509724003, AUDITOR-C, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE
MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de reconhecimento do local para
ação de fi scalização de mercadorias em trânsito, dia 18.06.2019, trecho
Belém /Barcarena /Abaetetuba /Moju / Belém.
PORTARIA Nº 820 de 17 de junho de 2019. AUTORIZAR 1/2 diária
ao servidor HUMBERTO CARLOS DA COSTA BARROS, nº 0512813701,
FISCAL-C, lotado na COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE
MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de reconhecimento do local para
ação de fi scalização de mercadorias em trânsito, dia 18.06.2019, trecho
Belém/ Barcarena/ Abaetetuba/ Moju/ Belém.
PORTARIA Nº 821 de 17 de junho de 2019. AUTORIZAR 2 e 1/2
diárias ao servidor ARMENIO WILSON CORREA DE MORAES, nº
0509724003, AUDITOR-C, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE
MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de reconhecimento do local para
ação de fi scalização de mercadorias em trânsito, período de 24.06.2019 a
26.06.2019, trecho Belém/Marabá/Belém.
PORTARIA Nº 822 de 17 de junho de 2019. AUTORIZAR 2 e 1/2
diárias ao servidor HUMBERTO CARLOS DA COSTA BARROS, nº
0512813701, FISCAL-C, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE
MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de reconhecimento do local para
ação de fi scalização de mercadorias em trânsito, período de 24.06.2019 a
26.06.2019, trecho Belém/Marabá/Belém.

PORTARIA Nº 823 de 18 de junho de 2019. AUTORIZAR 1/2 diária ao
servidor RENAN EDUARDO DAMASCENO REIS, nº 0590603604, GERENTE
FAZENDÁRIO, CÉLULA DE GESTÃO DE RECURSOS MATERIAIS, objetivo de
realizar visita técnica na unidade Cecomt-Gurupi, no dia 17.06.2019, no
trecho Belém/ Cachoeira do Piriá/ Belém.
PORTARIA Nº 824 de 18 de junho de 2019. AUTORIZAR 2 e
1/2 diárias ao servidor VOLNANDES ALVES DA SILVA PEREIRA, nº
0591484201, AUDITOR-A, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA
EM TRÂNS.DE PORTOS E AEROPORTOS, objetivo de conhecer a dinâmica
de funcionamento do sistema portuário de Santos/SP junto a Secretaria
de Estado da Fazenda de São Paulo, período de 26.06.2019 a 28.06.2019,
trecho Belém/ São Paulo/ Belém.

Protocolo: 445688

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

A Coordenadora da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições, NOTI-
FICA aos titulares, sócios ou representantes legais da fi rma abaixo rela-
cionada, nos termos dos Artigos 11 da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65
e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS,
aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar o documento a seguir
relacionado, objeto da Ação Fiscal de Rotina ou Pontual, no prazo de 15
(quinze) dias, contados a partir do 15º dia da publicação deste edital, na
forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: S G DA CRUZ COMERCIO EIRELI
Inscrição Estadual: 15.608.969-6
Notifi cação Fiscal nº: 032019820000047-8
Período: De 07/2018 até 03/2019
Auditor Fiscal solicitante: Endrigo Kavecky Machiti
Documentos solicitados
Arquivo EFD do período
DIEF / GIEF
Livro de Registro de Apuração de ICMS
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Inventário
Livro de Registro de Saídas
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Relação das NFS Ref. Aos Pag. De: 1141, 1145, 1146, 1152 e 1173
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fi scal.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica Km 05, Qua-
dra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – PA, fone: (94)2101.4800.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, de-
terminará a imediata aplicação das penalidades cabíveis, nos termos do
Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 5.530/89, fi cando ciente, desde
logo, que a presente medida caracteriza o início da ação fi scal pertinente,
visando ao interesse do Erário Estadual.
LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenadora Fazendária da CERAT Marabá

Protocolo: 445997
A Ilma. Sra. LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA, Coordena-
dora da CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer
outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados Autos de Infração
e Notifi cação Fiscal de Trânsito, decorrentes de Termos de Apreensão e
Depósito, contra os sujeitos passivos abaixo relacionados:

AINF TAD I.E/CNPJ/CPF RAZÃO SOCIAL

262018510002071-4 58201839001179 15.249.637-8 J L COMERCIO DE MATERIAIS DE FERRANGENS
LTDA

262018510001878-7 582018390001092 15.267.202-8 A.J. LIMA PORTAL - ME
262018510001257-6 932018390000026 458.601.222.68 FRANKLIN ROUSUO TOME CASTRO
812018510002139-5 812018390001816 15.588.497-2 ALT TRANSPORTADORA EIRELI - EPP
812018510000834-8 812017390000487 350.421.501-10 PREZENTINO RODRIGUES VILELA
812018510002348-7 812018390001995 15.260.839-7 ARCELORMITTAL BRASIL S/A
812018510001680-4 812018390000958 15.486.648-2 VSV DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
812018510001856-4 812018390001411 15.247.357-2 P. L. SARAT PENTEADO EIRELI

812018510001919-6 812018390001539 15.586.328-2 EPIROC BRASIL COMERCIALIZAÇÃO DE PRODU-
TOS E SERVIÇOS PARA MINERAÇÃO

262019510000142-3 582018390001686 15.462.899-9 K A G M COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
262019510000528-3 542018390000607 15.305.802-1 IRACEMA FERREIRA DE VEIGA SILVA EIRELI
262019510000157-1 582018390001329 15.526.223-8 LUCIANO MARQUES CORREA EIRELI
262019510000149-0 582018390001496 15.260.839-7 ARCELOMITTAL BRASIL S/A
262019510000177-6 582018390001340 15.469.631-5 BRK AMBIENTAL ARAGUAIA SANEAMENTO S/A
322018510001316-3 322018390001158 15.408.296-1 JABOUR CONSTRUTORA LTDA
492018510000809-5 492018390000740 15.329.909-6 D. M DA SILVA SUPERMERCADO - EPP
812018510002212-0 812018390001967 15.260.839-7 ARCELORMITTAL BRASIL S/A
812019510000020-4 812018390002339 15.246.279-1 ARCELORMITTAL BRASIL S/A
812019510000407-2 812018390002526 15.566.273-2 T O S TRANSPORTES EIRELI
812018510002408-4 812018390001567 15.284.584-4 PEREIRA & FERNANDES LTDA -EPP
812018510002412-2 812018390001649 15.571.431-7 E. G. MONTE SERVIÇO LTDA

812019510000405-6 812018390002518 15.596.779-7 E L FERREIRA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMEN-
TICIOS LTDA

812019510000387-4 812018390002450 15.602.984-7 FRIOMIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

812019510000410-2 812018390002531 15.514.413-8 COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DE
PALMARES - PALMARESCOOP

812019510000414-5 812018390002543 15.542.997-3 DANILO MOREIRA DA SILVA COMERCIO EIRELI
812019510000682-2 812018390002608 15.233.569-2 TRINDADE COMERCIAL LTDA

812019510000731-4 812018390002656 15.607.542-3 ASA COMERCIO ATAVADISTA E SERVIÇOS DE
MAQ. E EQUIP. AGRICOLAS

812019510000737-3 812018390002699 15.233.569-2 TRINDADE COMERCIAL LTDA